第７回 福岡市環境行動賞選考委員会 議事要旨

■日  時：平成 26 年４月７日（月） 15:00～16:05

■会  場：アクロス福岡 601会議室

■出席委員：浅野委員，糸山委員，加留部委員，佐々木委員，田中委員，松岡委員，山田委員

■事 務 局：環境政策部長，総務課長，政策経営課長，温暖化対策課長，

環境調整課長，資源循環推進課長（課長以上のみ記載）

■選考結果

◇大賞(１件)   玄界校区自治協議会環境美化 (団体部門)

◇最優秀賞(４件)  個人部門   石川 孝治（いしかわ たかはる）氏

団体部門   福岡市瑞梅寺川を守る会

学校部門   学校法人やなぎ学園 きりん幼稚園

事業者部門  ドコモサービス九州株式会社

◇優秀賞(７件)  個人部門   河野 登（かわの のぼる）氏，伴 孝一（ばん こういち）氏

         団体部門   香住ケ丘四丁目一区子ども会，室見川水系一斉清掃実行委員会

学校部門   福岡市立 博多中学校

事業者部門  医療法人 泯江堂

グリーンコープ生活協同組合ふくおか

◇特別賞（２件）  個人部門   藤本 倫子（ふじもと みちこ）氏

 団体部門   特定非営利活動法人 地元再生機構

◇奨励賞（50件) ・区からの推薦 →38件

・優秀賞以上に選ばれなかったもののうち，奨励賞の要件を満たすもの

→12件

議  事

■ 開会

■ 環境政策部長の挨拶
■ 委員長の互選

福岡市環境行動賞選考委員会設置要綱第５条第２項により委員長を互選。浅野委員に決定。
■ 会議の公開・非公開について

率直な意見交換，中立な意思決定を行うため，応募状況の説明までを公開とし，個別審査

からは非公開とすることを決定。議事録については議事要旨を作成する。
■ 応募状況・選考数について

事務局より説明

  （以下、福岡市情報公開条例第７条第２号及び４号により非公開）